CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

PORTARIA N.º 60, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

“Nomeia membros das Comissões
Permanentes para o Biênio 2025 a 2026”

JOSE EDUARDO BONACI, Presidente da
Câmara Municipal de Lucianópolis, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 52 do Regimento Interno da
Câmara Municipal (RICM);

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros das Comissões Permanentes, estabelecidas

no Art. 56 do RICM, para o Biênio 2025 a 2026:

I – Comissão de Justiça, Legislação e Redação (CJLR):

a) Presidente: Vereador RAFAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA

b) Relator: Vereador ANDRÉ RICARDO ANDRADE GOMES

c) Membro: Vereadora LIDIANE FERREIRA LIMA SALES

II – Comissão de Finanças, Orçamento e Administração Pública
(CFOAP):

a) Presidente: Vereador MARCELO FARIA DE SOUZA

b) Relator: Vereador JAIME GALINDO

c) Membro: Vereador FRANCISCO DOS SANTOS SOUZA

III – Comissão de Política Urbana e Social, Educação e Cultura
(CPUSEC):

a) Presidente: Vereador CARLOS ALBERTO BERNARDINO

b) Relator: Vereador PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA

c) Membro: Vereador MARCELO FARIA DE SOUZA

Art. 2º - Os membros das Comissões Permanentes deverão exercer com

afinco e responsabilidade as atribuições dispostas no Art. 56 do RICM, sob pena de destituição,
conforme determina em seu Art. 65, II, §§ 2º e 4º.

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 3º de fevereiro de 2025, 1º Sessão Ordinária do corrente ano, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Lucianópolis, 23 de janeiro de 2025.

JOSÉ EDUARDO BONACI
Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara, local de costume, na data supra.

MICHEL FABRICIO CRUZ ANDREAÇA
Diretor Legislativo

		2025-01-23T14:10:33-0300
	JOSE EDUARDO BONACI

		2025-01-23T14:10:54-0300
	MICHEL FABRICIO CRUZ ANDREACA